

Kære forældre

Næsby, april 2021

Velkommen til alle Forårs-SFO-børn og familier

De små nye begyndte 1.3. som altid – og i år har de heldigvis fået lov til at være på skolen fysisk. De holder til i SFO-huset, opdelt i to grupper. De har taget opstarten rigtig flot, også selvom det er uden forældre i denne tid. Vi glæder os, til de kan komme mere rundt på skolen, men indtil videre har de en stille og rolig start i SFO-huset.



Den røde løber rullet ud for de små nye

Test/smitte

Vi har skrevet ud til jer før påske om samtykke til testning, med bl.a. følgende tekst:

I forbindelse med genåbningen af skoler i foråret 2021 opfordres alle elever, fra 12 år og ældre til at blive testet for COVID-19 to gange ugentligt, når de møder fysisk frem på skolen.

Det kræver samtykke fra en forælder eller værge, hvis et barn under 15 år skal testes af kommunen for COVID-19.

Når skolen har anmodet om tilladelsen, vil den forælder, der først logger på Aula blive bedt om at besvare tilladelsen/samtykket.

Samtykket gælder indtil den 1. juli 2021.

Samtykket kan til enhver tid trækkes tilbage under "Min profil > Stamkort".

Som I har set på Aula, så opfordres I til at lade jeres børn teste, og der vil den kommende tid blive mulighed for det på skolen den ene ugentlige gang. **I ugen efter påsken bliver det om onsdagen**, så det passer fint med, at I lader dem teste i weekenden, før skolen begynder. Vi kan ikke bestemme, om I lader børnene teste, men opfordrer kraftigt til det, så vi ikke får spredt eventuel smitte. Indtil videre har vi været heldige, at kun meget få af vores børn er blevet smittede. Så en gang om ugen på skolen, og en gang i et af testcentrene.

Testen på skolen er den korte næsetest, og jeg kan af egen erfaring sige, at den absolut ikke er slem at få taget.

Tal fortsat med jeres børn derhjemme om smitten, om at overholde retningslinjerne, men også om ikke at være bange og ikke at holde nogen udenfor, hverken tidligere smittede eller andre. Selvfølgelig er det vigtigt, at vi alle gør, hvad vi kan for at forhindre smitte, men det er også vigtigt, at vi tager os godt af hinanden og at alle er

inde i fællesskabet i klassen. Så tal med jeres børn om det – ligesom lærerne selvfølgelig gør det. Det er godt, at børnene oplever **fælles front mod smitte og for fællesskab**.

Det gælder fortsat, at I skal melde ind til mig enten på bereb@odense.dk eller 30 33 43 42, hvis jeres børn er smittede, da jeg skal melde det videre op i systemet og alt efter tidspunktet sætte det nødvendige i gang i skolen.

Det er også fortsat sådan, at der ikke må være forældre på skolen, bortset fra hvis I har aftaler. Hvis I har det, skal I bære mundbind eller visir. I SFO'en kan man fortsat hente på skift (boldsystem), med mundbind. Hvis nogen af jer er fritaget for brug af mundbind, er det rigtig godt, hvis I bærer et badge med det.

Husk, kun at sende raske børn i skole – det er I nu også rigtig gode til. I det hele taget tak for jeres måde at håndtere retningslinjer, ændringer etc. på. I gør det godt.

Hilsen fra bestyrelsen

På hvert bestyrelsesmøde har vi selvfølgelig Corona oppe – og på sidste møde var vi bl.a. inde på det med at hjælpe hinanden i klasserne med, at ingen børn er alene/holdes udenfor. Det er jo den her balancegang med at overholde ikke at se for mange derhjemme og så sikre, at alle børn har nogen at ses med. Måske kan kontaktforældrene hjælpe til med, at forældrene i klasserne taler sammen og sikrer, at alle ses med nogen. Der er nok at slås med for børn for tiden, så det skal ikke toppes med ensomhed. Derfor en opfordring fra bestyrelsen om at stå sammen og tage hånd om klassens børn.

Skema

Som vi skrev ud før påske, så fortsætter vi med det nødschema, som vi har kørt med den sidste tid, både når det er online og fysisk på skolen. Ugen efter påske kommer 7.-9.kl., og den næstkommende uge derefter er det 5.-6.kl. Det er fortsat sådan, at Forårs-SFO til og med 4.kl. er fysisk på skolen hver dag.

SFO'en fortsætter som hidtil.

Hvis der kommer ændringer i skole/SFO, så skriver vi ud – som vi plejer.

Foreløbig ser det sådan ud med tider, steder, etc.:

Lokaler, toiletter, udeplads, indgange og mødetider er som følger:

Klasser	Lokaler	Toiletter	Udeplads	Indgang	Mødetid
0A	0A	På gangen	½ Gyngemose	Ved pigetoilet	8.00-13.15
0B	0B	På gangen	½ Gyngemose	Ved pigetoilet	8.10-13.15
1A	1A	Pigetoilet gård	½ lille skolegård	I midten, lille skolegård	8.00-13.15
1B	1B	Toilet SFO som i SFO-tid	½ lille skolegård	I midten, lille skolegård	8.10-13.15
2A	2A	Toiletvogn lille skolegård	Skiftevis blodbøg og cykelparkering	Lille skolegård, ved salen	8.00-13.15
2B	2B	Toiletvogn lille skolegård	Skiftevis blodbøg og cykelparkering	Lille skolegård, ved salen	8.10-13.15
3A	3A	På gangen	Stor gård, skater og asfaltbane	Mælkekælder	8.00-13.15
3B	3B	På gangen	Stor gård, skater og asfaltbane	Mælkekælder	8.10-13.15

4A	4A	På gangen	Multibane og ½ have	Grå bygning, midten	8.00-13.15
4B	4B	På gangen	Multibane og ½ have	Grå bygning, midten	8.00-13.15
5A Ulige uger	5A	Toiletvogn, stor gård	Hal (9.30) og skater/asfaltbane (11.30-12.00) Spise inde (12.00-12.30)	Grå bygning, midten	8.10-14.00
5B Ulige uger	5B	Toiletvogn, stor gård	Hal (9.30) og skater/asfaltbane (11.30-12.00) Spise inde (12.00-12.30)	Grå bygning, midten	8.10-14.00
6A Ulige uger	6A	Toilet ved kontoret	½ parkeringsplads Spise inde (12.00-12.30)	Grå bygning, ved elevator	8.00-14.00
6B Ulige uger	6B	Toilet ved kontoret	½ parkeringsplads Spise inde (12.00-12.30)	Grå bygning, ved elevator	8.00-14.00
7A Lige uger	7A	Toilet ved kontoret	Hal (9.30) og skater/asfaltbane (11.30-12.00) Spise inde (12.00-12.30)	Grå bygning, midten	8.10-14.00
7B Lige uger	7B	Toilet ved kontoret	Hal (9.30) og skater/asfaltbane (11.30-12.00) Spise inde (12.00-12.30)	Grå bygning, midten	8.10-14.00
8A Lige uger	8A	Toiletvogn stor gård	Hal (9.30) og multi og grusbane (11.30-12.00) Spise inde (12.00-12.30)	Grå bygning, ved elevator	8.10-14.00
8B Lige uger	8B	Toiletvogn stor gård	Hal (9.30) og multi og grusbane (11.30-12.00) Spise inde (12.00-12.30)	Grå bygning, ved elevator	8.10-14.00
9A Lige uger	9A	Toiletvogn stor gård	Parkeringspladsen	Grå bygning, ved elevator	8.00-14.00

Eksamen til sommer

Pga. nødundervisningen er eksamen til sommer lidt anderledes. 9.kl. har allerede fået deres udtræk, samfundsfag og idræt. Det betyder ikke, at de skal op i disse fag, men at karakteren også tæller som eksamenskarakter. De skal kun op i dansk (mundtligt og skriftligt), matematik (skriftligt) og engelsk (mundtligt).

Makerspace

Vores makerspace med mulighed for at arbejde med teknologi og innovation står nu stort set færdig. Placeret på broen, så børnene kommer forbi og forhåbentlig inspireres. Vi glæder os til at få det i brug – og til at vise det frem, når vi engang må det.



Ny skolepsykolog

Vores skolepsykolog, Kiri, som vi ellers var rigtig glade for, stopper, da hun har fået andet arbejde. De sager, som er i gang, bliver overtaget af andre, og vi får en midlertidig til kommende sager, indtil vi igen får en fast.

Forår

Foråret er over os – og det er jo skønt, både i skoletid og fritid. Lege udenfor præges af rulleskøjter, løbehjul, sjippetov, bolde, ... og den gode lyd af snakkende og grinende børn. Som det er lige nu (som I kan se i ovenstående skema), så er der ikke meget plads udenfor til leg, så derfor er det selvfølgelig godt, at de får bevæget sig på hjul o.lign. For bevægelse skal der til. Det betyder så, at det er vigtigt, at I sender hjelme og sikkerhedsudstyr med børnene i skole, da de selvfølgelig falder ind imellem. Gårdvagterne oplever det tit, og det har været oppe, om vi fortsat skal tillade, at de bruger rulleskøjter og løbehjul, men det gør vi, fordi børnene har brug for leg og bevægelse. Det er forældreansvar, at I sender **sikkerhedsudstyret** med børnene og minder dem om at tage det på. Så en lille reminder for at forhindre ulykker.

I samme boldgade; husk også, at det er **forældreansvar at forsikre børnene**. Hvis de f.eks. falder og slår tænder ud, så har skolen ikke en forsikring, som dækker. Det er forældreansvar.

Som jeg tidligere har skrevet ud, så er tiden med onlineundervisning også under jeres ansvar. F.eks. hvis børnene laver madkundskab hjemme, så er det ikke lærerens/skolens ansvar, hvis der sker noget, selvom børnene er instrueret af læreren. Så tal med børnene om, hvad de må og ikke må, f.eks. i køkkenet, i trafikken, til bevægelse ...

Heldigvis sker der sjældent noget, og det bliver godt for børnene med bedre vejr at lege ude i, og vi påvirkes alle i positiv retning af den gode årstid med lys og varme.



Skolegård med ekstra bord-/bænkesæt til udeundervisning, toiletvogne, afstand og lidt at varme sig ved ...

Lola Jensen – foredrag

Den 4.3. havde vi online foredrag med Lola Jensen, og desuden fik vi derefter lov til at lægge det ud en tid til dem, som ikke nåede at høre det. Lola er jo erfaren, så hun nåede gennem meget på den time foredraget varede. Vi havde håbet på lidt mere Coronaorienteret, men der er grænser for, hvad man kan nå på så kort tid, selvom man taler så hurtigt som Lola. Hvis I har lyst til at høre mere fra hende, kan jeg anbefale bogen:

Lola Jensen, Den store bog om skolebørn, Kristeligt Dagblads Forlag



Unicef/rettighedsrådet

Før påske gav vores rettighedsråd alle børn på skolen et påskeæg sammen med et kort med tegninger og en tekst skrevet af rettighedsrådet. Tak til alle i rettighedsrådet for tanken bag og for arbejdet med det!

Omsorgen for hinanden er noget af det gode, som vokser i en tid med pandemi. Vi ser mange, store og små, som viser hinanden omsorg i denne tid – og det er forbilledligt, når det kommer fra børnene 😊

Med venlig hilsen

Berith Bonnesen

Skoleleder

bereb@odense.dk

30 33 43 42



Der er kommet faciliteter op til udstilling på gangene - og de er taget i brug 😊